
4 

 
 

MUDr. Petra Kynclová informuje 
 

V říjnu neordinujeme 26. 10., 27. 10. a 28. 10. 2020. V listopadu je 
ordinace uzavřena v úterý 3. 11. a ve středu 4. 11. 2020.   

Ostatní termíny v říjnu a listopadu zůstávají beze změn včetně 
uzavření úterních ordinačních hodin!  

Zastupuje MUDr. Kulda ve Šťáhlavech (tel. 377 969 239). 
  

Připomínáme běžný provoz ordinace MUDr. Kynclové: 
 

PO  7-11 hod. 
ÚT      ----           odpolední ordinace pro objednané   14-17 hod. 
ST    7-10 hod. 
ČT    7-10 hod.   odpolední ordinace pro objednané   13-17 hod. 
PÁ    7-10 hod. 
 

Od pondělí 14. 9. 2020 je zahájeno očkování proti chřipce. Zájemci 
se musí předem telefonicky objednat na čísle 777 624 254. 

 
 

Přichází Havelské posvícení 
 

Přes všechny nepříjemné zprávy 
a omezení je tu čas oslavy úrody 
a hodování. Koláče a husy můžete napéct 
a radovat se v kruhu rodinném.  

Buďte s příbuznými v telefonickém 
kontaktu a podporujte se.  

Vydejte se na procházky do barevné 
přírody a nasbírejte si šípky na čaj, šišky, kaštany, žaludy na podzimní 
výzdobu. Pošlete děti pouštět draky. 

 Někdo pravil, že jakmile skončí virus, všechny domácnosti budou 
čistší a uklizenější více než o Vánocích. Naše trpělivost znamená náš 
brzký návrat k běžnému životu. 

Mirka Fremrová 

 
 

Obecní zpravodaj Losiňáček – periodický tisk územního samosprávného celku.  
Povoleno Ministerstvem kultury ČR. Registrační číslo: E 12331.  
Říjnové číslo 21. ročníku vychází dne 15. října 2020.  
Vydává Obecní úřad Losiná. Losiná 11, 332 04. IČ: 00256871. E-mail: losinacek@volny.cz.  
Šéfredaktor: Miroslava Fremrová. Redakce: M. Černý, V. Lišková, M. Tančouzová.  

1 

 

měsíčník obce Losiná           10.        říjen 2020          zdarma   
 

 

Přišla druhá vlna a nouzový stav 
 

Bohužel se v České republice opět rozšířil koronavirus a byl zaveden 
nouzový stav s dalšími opatřeními, která mají zabránit jeho šíření. Od 
středy 14. 10. 2020 platí nová omezení: 

 Až do konce nouzového stavu se uzavírají restaurace, bary, hospody a 
kluby. Povoleno je pouze výdejní okénko s provozem do 20 hodin. 
Ruku v ruce s tímto opatřením jdou i dvě další: zákaz sdružování více 
než šesti osob a zákaz pití alkoholu na veřejně přístupných místech. 

 Uvnitř i venku se v jednu chvíli může shlukovat maximálně šest lidí. 
Výjimky mají rodiny či různá zasedání, například politických stran, 
zastupitelstev a podobně. Výjimku naopak nemají ani sportovci. 

 Změna týkající se nošení roušek – nejsou nově povinné jen ve vnitřních 
prostorách a v hromadné dopravě, ale také na venkovních zastávkách a 
nástupištích hromadné dopravy. 

 Na dálku se učí už všichni žáci a studenti, tedy jak na základních, tak 
středních, vyšších odborných i vysokých školách. Pouze mateřské školy 
a školy pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami jsou v provozu. 

V Losiné musely být zrušeny tyto akce: Posvícenská Pěkná hodinka, 
Vítání občánků (bude v jiném termínu) a Lampionový průvod. 

 Na Obecním úřadu Losiná byl omezen rozsah úředních hodin 
v období od 12. 10. do 25. 10. 2020: 
pondělí  8,00 - 11,00 a 18,00 - 20,00  
středa         8,00 - 11,00 a 18,00 - 20,00  
 

 Doporučuje se vyřizování potřebných záležitostí zejména písemným, 
elektronickým nebo telefonickým kontaktem. Mimo tyto úřední hodiny si 
mohou občané vyřídit úřední záležitosti pouze po předchozím objednání.  

Od 19. 10. 2020 do odvolání přecházejí spoje veřejné linkové 
dopravy na prázdninový režim s výjimkou linky č. 439 Plzeň – Nebílovy: 
odjezd z Plzně v 6,30 hodin a odjezdy do Plzně v 7,26 hodin a 15,34 
hodin. Tyto spoje jedou jako ve dnech školní výuky. 

 



2 

 
 

Výsledky voleb v Losiné 
  

 Volby do Zastupitelstva Plzeňského kraje proběhly v pátek 2. října 
a v sobotu 3. října 2020. V Losiné se dostavilo do volební místnosti 451 
občanů, to znamená účast 41,99 %. Čtyři hlasy byly neplatné, takže mezi 
16 kandidátních listin se rozdělilo 447 hlasů takto: 
 

ODS s podporou TOP 09 a nezáv. starostů  138 hlasů  30,87 % 
ANO 2011          92 hlasů  20,58 % 
STAN, Zelení, Pro Plzeň       70 hlasů  15,65 % 
Česká pirátská strana        51 hlasů  11,40 % 
SPD           26 hlasů     5,81 % 
KSČM          23 hlasů     5,14 % 
Trikolóra          18 hlasů      4,02 % 
ČSSD           10 hlasů    2,23 % 
KDU-ČSL, ADS a nestraníci        9 hlasů     2,01 % 
Demokratická strana zelených        2 hlasy     0,44 % 
DSSS – Čistý kraj          2 hlasy      0,44 % 
Koruna česká           2 hlasy      0,44 % 
Rozumní            2 hlasy      0,44 % 
Bezpečnost, odpovědnost, solidarita       1 hlas      0,22 % 
Strana soukromníků ČR         1 hlas     0,22 % 
Alternativa pro nezávislé kandidáty       0 hlasů      0,00 % 
 

 
 

Restaurace „U Větráka“ bude vydávat z okénka 
 

Od středy 14. 10. 2020 budeme vydávat jídlo s sebou od 11,00 do 
16,00 hodin přes výdejní místo. Není možné jídlo konzumovat v restauraci 
nebo na zahrádce, bude v teplém stavu k okamžité konzumaci doma nebo 
na pracovišti. 

Dále pak nabízíme prodej balených nápojů v jakémkoliv množství, 
a to každý den od 18,00 do 19,00 hodin a samozřejmě při výdeji obědů.  

Věřím, že to spolu zvládneme. Hlavně pojďme všichni dodržet 
společný zájem a zdraví všech z nás! 

Objednávky a připomínky volejte na tel. 605 260 727. 
Jan Větrovský 

 

3 

 
 

Ochotnický divadelní spolek Jirásek 2012 informuje: 
 

Divadelní ples 
Přípravě plesu jsme věnovali opravdu hodně času a energie. 

Březnový termín jsme odložili na říjen, protože jsme doufali, že podmínky 
budou lepší a budeme moci ples uskutečnit.  Bohužel situace s COVIDEM 
19 není stále vyřešená, naopak je stále horší. 

Prozatím jsme ples odložili na 6. 3. 2021. Zakoupené lístky budou 
platné i pro odložený ples. Pokud víte, že se nebudete moci zúčastnit nebo 
chcete z jakéhokoliv důvodu lístky vrátit, můžete tak učinit dne 22. 10. 
2020 od 18,00 do 19,00 hodin v kulturním domě u Jany Velíškové. 
 

Taneční kroužek pro děti 
Omlouváme se všem stávajícím i budoucím zájemcům o taneční 

kroužek, ale protože nelze odhadnout vývoj nemoci COVID 19, rušíme 
taneční kroužek do konce roku 2020. Zaplacené částky budou 
kompenzovány nebo vráceny. Prosím sledujte informace na našich 
stránkách. Zdravíme malé tanečníky a těšíme se na ně za lepších 
podmínek. 

 

Divadlo 2020 Uličnice 
Rok 2020 je pro naše divadlo velmi smutný. Od roku 2012 je prvním 

rokem, kdy připravované divadelní představení nedokážeme uskutečnit. 
Jednak představení nedokážeme dozkoušet do takové kvality, abychom ho 
mohli uvést, a pak si myslíme, že ani vy diváci byste si ho nemohli užít 
v klidu. Rušíme listopadová představení roku 2020. Připravovanou 
Uličnici zkusíme uvést v květnu nebo listopadu 2021.  

Je těžké dělat plán, ale budeme vás informovat. Zatím se na vás 
budeme těšit, zachovejte nám přízeň.  

Přejeme všem hodně zdraví. Děkujeme za pochopení. 
Eliška Fremrová 

 
 

Nepůjde elektřina 
 

Ve dnech 15., 16., 20. a 21. října budou v Losiné probíhat odstávky 
elektrického proudu. Více informací naleznete na úřední desce obce a na 
vývěskách.  

 
 


